
UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Nr  17.2023 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Góra Miłek” 

 
 

W myśl art. 22 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie  

przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) dla rezerwatu przyrody, do czasu sporządzenia  

planu ochrony, sprawujący nadzór sporządza projekt zadań ochronnych, który opisuje 

istniejące zagrożenia oraz wskazuje sposoby ich eliminacji lub ograniczania. 

Zgodnie z Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2014 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Góra Miłek”  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r. poz. 2022), celem ochrony przedmiotowego obszaru 

chronionego jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych charakterystycznego 

dla Sudetów fragmentu regla dolnego na podłożu wapiennym wraz z występującymi  

tu naturalnymi zespołami roślinnymi i bogatą fauną bezkręgowców.   

W chwili obecnej rezerwat przyrody „Góra Miłek” nie posiada planu ochrony,  

ani też aktualnych zadań ochronnych - Zarządzenie Nr 8.2017 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie ustanowienia zadań 

ochronnych dla rezerwatu przyrody „Góra Miłek” (zmienione Zarządzeniem Nr 24.2019 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 2 grudnia 2019 r.) wygasło 

w dniu 25 marca 2022 r.  

Zadania ochronne ustanowione w przeszłości dla przedmiotowego obszaru 

obejmowały działania mające na celu ochronę światłolubnych muraw naskalnych  

w szczytowej części Góry Miłek, ochronę drzewostanów iglastych  (poprzez zastosowanie 

pułapek klasycznych) oraz ochronę populacji cennego gatunku nawapiennego: obuwika 

pospolitego Cypripedium calceolus. 

Natomiast tut. organ dostrzega potrzebę, aby powyższe prace były w przedmiotowym 

rezerwacie kontynuowane (działania mające na celu zahamowanie sukcesji są najbardziej 

skuteczne kiedy prowadzone są sukcesywnie).  

 Aby zapewnić prawidłową realizację działań z zakresu czynnej ochrony przyrody  

w rezerwacie przyrody „Góra Miłek” nałożono szczegółowe warunki dotyczące prowadzenia 

prac - tj.: 

• wycinkę w ekosystemach nieleśnych (tj. na działce nr 416 i w bezpośrednim 

sąsiedztwie działki nr 419 obręb 4 Wojcieszów oraz w wydzieleniu nr 329-d  Leśnictwa 

Wojcieszów Górny) należy prowadzić dbając by nie niszczyć bardzo rzadkiej w skali 



kraju roślinności - tj. osobników obuwika pospolitego Cypripedium calceolus, 

cyklamena purpurowego Cyclamen purpurascens i flory światłolubnych muraw 

naskalnych związanych z podłożem wapiennym; warunek dotyczący usuwania 

biomasy z ternu działki nr 416 obręb 4 (ze wskazaniem by teren po wycince dokładnie 

oczyścić, zwracając szczególną uwagę na drobne gałęzie) ma na celu 

niedopuszczenie do zmiany pH podłoża, sprzyjającej procesowi sukcesji  

i synantropizacji; możliwość pozostawienia powstałej w trakcie wycinki biomasy na 

terenie działki nr 419 obręb 4 i wydzielenia nr 329-d  Leśnictwa Wojcieszów Górny 

wynika z faktu, iż czynności związane z usuwaniem z tych miejsc biomasy 

powodowałoby uszkadzanie podłoża i niszczenie runa leśnego (dodatkowo, celem 

zmniejszenia objętości biomasy dopuszczono możliwość jej rozdrobnienia lub pocięcia 

drewna na mniejsze fragmenty, a ze względów bezpieczeństwa wskazano, iż większe 

fragmenty drewna należy zabezpieczyć przed osuwaniem się po stromych zboczach); 

prowadzenie wycinki poza sezonem lęgowym ptaków (tj. w terminie od dnia  

15 września do dnia 15 marca) zminimalizuje ewentualny wpływ na występującą  

w rezerwacie ornitofaunę; ponieważ murawy naskalne na wychodniach skalnych Miłka 

zlokalizowane są na dużej wysokości, ze względów bezpieczeństwa, dopuszcza się 

prowadzenie wycinki z wykorzystaniem technik alpinistycznych; 

• zalecony monitoring zjawisk zachodzących w rezerwacie (jak rozpoznanie gradacji 

kambiofagów i kierunków jej postępowania w wydzieleniach o numerach 326-c i 328-j 

Leśnictwa Wojcieszów Górny) oraz stanu zachowania jego składników przyrodniczych 

(w tym drzewostanu bukowego w wydzieleniu nr 329-d Leśnictwa Wojcieszów Górny  

i populacji obuwika pospolitego na działce nr 416 obręb 4 Wojcieszów) jest bardzo 

istotny, gdyż wyniki obserwacji będą stanowiły podstawę do podejmowania dalszych 

działań ochronnych. 

 Niniejsze działania z zakresu czynnej ochrony przyrody - realizowane w rezerwacie 

„Góra Miłek” w aspekcie pięcioletnim (aby osiągnąć zamierzony efekt może zaistnieć 

konieczność powtarzania zabiegów, natomiast obserwacje monitoringowe należy prowadzić 

przez cały okres trwania zadań ochronnych) - pozwolą na utrzymanie celu ochrony przyrody 

ww. rezerwatu przyrody.  

Dokumentacja źródłowa znajduje się w aktach sprawy. 

 

 

   

 

Z-ca Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Regionalny Konserwator Przyrody 

 

Katarzyna Łapińska 
 

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/ 
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